
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Segreteria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 686 DEL 06/06/2018

OGGETTO: Liquidazione indennità di reperibilità al personale dell`Ufficio di Protezione Civile.  
Maggio 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 686 /1 Settore Affari Generali del  06/06/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso  che con  determinazione  n°  153  del  04.02.2005  integrata  successivamente  con  la 
determinazione  n°  259 del  28.02.2005,  è  stato  attivato  in  questo  Comune il  servizio  di  pronta 
reperibilità per gli appartenenti all'Ufficio comunale di Protezione Civile, nelle persone di:

 

Rubino Maria Santa

Darimadea Giuseppe 

Pinto Luigi 

Carone Antonio 

Alighieri Gianfranco;

 

Vista la comunicazione dell'Ufficio di Protezione Civile, relativa al servizio di reperibilità del mese 
di  MAGGIO 2018;

 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli  Enti Locali Decreto Legislativo n° 267 del 
18.08.2000;

Visto   l’art.  107 del  D.L.gs.  18 agosto  2000 n.  267 che  attribuisce  ai  dirigenti  tutti  i  compiti,  
compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno, che non rientrano tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo espressamente 
attribuiti  dalla  legge  o dai  regolamenti  agli  organi  di  governo dell’Ente  o non rientranti  tra  le 
funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale;

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

 

Ritenuto che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione del  presente atto  consente di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/000

 

Ritenuto,  altresì,  necessario  acquisire  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267

Accertata  la  propria  competenza  a  provvedere  in  merito,  giusta  decreto  sindacale  n.  1  del 
10.01.2017 con cui  sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 
del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267:k

 Determina n. 686 /1 Settore Affari Generali del  06/06/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

DETERMINA

 

1) Di liquidare per i motivi espressi nella narrativa che precede, in favore dei seguenti dipendenti 
di questo Comune le somme indicate a fianco degli stessi per il servizio di reperibilità espletato nel 
mese di MAGGIO 2018:

 

- Rubino Maria Santa                            €   143,42;

- Pinto Luigi                                       €   101,97;

- Carone Antonio                                    €   115,06;

- Darimadea Giuseppe                      €   124,44;

- Alighieri Gianfranco                      €   127,45;

 

per un  totale  di € 612,34.

 2)Di emettere mandati di pagamento per l'importo complessivo di € 612,34, sul  cap. 3600 "Fondo 
per  il  miglioramento dell'efficienza dei  servizi"  del  BILANCIO 2018,  più gli  oneri  riflessi  che 
vengono imputati sui  rispettivi capitoli di  Bilancio.

3)Di dare atto del  proprio parere tecnico favorevole,  attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

 

4)Di dare atto  ai sensi dell’art.  6 bis della legge n.  241/1990 e dell’art.  1 lett.  e) della Legge 
190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  capo  al 
responsabile del presente procedimento

 

5)Di  dare  atto che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con l'apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come  disposto dall'articolo 151, comma 
4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267

 

 

 

 Determina n. 686 /1 Settore Affari Generali del  06/06/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

163 612,34

Nella Residenza Comunale, li07/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1055

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 07/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 07/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 686 /1 Settore Affari Generali del  06/06/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 686 /1 Settore Affari Generali del  06/06/2018   -  pag. 5 di 5


